Số 38 đường Phan Chu Trinh, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: VP (0251) 3846283  Fax: (0251) 3847795;           Phòng QLCLXD (0251) 3816007;

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SXD-QLCLXD

V/v hướng dẫn thực hiện thủ tục hành

chính Công bố hợp quy sản phẩm, hàng

hóa vật liệu xây dựng của Công ty Cổ

phần sản xuất và kinh doanh VLXD

BMT, biên nhận  950/2023, mã hồ

sơ: 000.00.14.H19-230831-0009

Đồng Nai, ngày          tháng      năm 2023

Kính gửi: Công ty Cổ phần sản xuất và kinh doanh vật liệu

xây dựng BMT (Địa chỉ: số 36 Võ Văn Tần, phường Võ Thị Sáu,

quận 03, thành phố Hồ Chí Minh)

Sở Xây dựng nhận được hồ sơ thủ tục hành chính Công bố hợp quy sản

phẩm, hàng hóa vật liệu xây dựng của Công ty Cổ phần sản xuất và kinh doanh

vật liệu xây dựng BMT, biên nhận  950/2023, mã hồ sơ: 000.00.14.H19-230831-

0009, địa chỉ: số 36 Võ Văn Tần, phường Võ Thị Sáu, quận 03, thành phố Hồ Chí

Minh, công bố sản phẩm phù hợp với Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia QCVN

16:2019/BXD:

- Tên sản phẩm: cốt liệu lớn cho bê tông và vữa.

- Kiểu loại: đá dăm 5x10, 5x20 (mm), dùng cho cấp bê tông cao hơn B30.

Sau khi xem xét quy định, Sở Xây dựng có ý kiến như sau: theo quy định

tại mục 1.4.3 - QCVN 16:2019/BXD: “1.4.3. Các sản phẩm, hàng hóa vật liệu

xây dựng quy định tại Bảng 1, Phần 2 của Quy chuẩn này khi lưu thông trên thị

trường phải có giấy chứng nhận hợp quy, giấy công bố hợp quy và/hoặc thông

báo tiếp nhận hồ sơ công bố hợp quy của Sở Xây dựng tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương nơi tổ chức, cá nhân đăng ký kinh doanh.”

Do đó Sở Xây dựng Đồng Nai đề nghị Công ty Cổ phần sản xuất và kinh

doanh vật liệu xây dựng BMT liên hệ Sở Xây dựng thành phố Hồ Chí Minh để

thực hiện thủ tục hành chính Công bố hợp quy sản phẩm, hàng hóa vật liệu xây

dựng.

Trên đây là ý kiến của Sở Xây dựng kính gửi Công ty Cổ phần sản xuất và

kinh doanh vật liệu xây dựng BMT để biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTHCC tỉnh;
- SXD TpHCM (đề phối hợp);
- BGĐ SXD;
- Văn phòng sở (đăng lên trang TTĐT);
- Lưu: VT, QLCLXD.Nam

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Hoàng

		2023-09-05T17:31:14+0700

		2023-09-06T09:07:38+0700

		2023-09-06T10:20:55+0700

		2023-09-06T10:20:31+0700

		2023-09-06T10:20:31+0700

		2023-09-06T10:20:31+0700

		2023-09-06T10:22:30+0700